ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/2012/QĐ-UBND
	Vị Thanh, ngày 22 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIẢI THỂ TRUNG TÂM TIN HỌC VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 83/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ về quy định trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, tổ chức sự nghiệp nhà nước;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Trung tâm Tin học Văn phòng UBND tỉnh Hậu Giang. Lý do giải thể: Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Tin học Văn phòng UBND tỉnh trùng lập, chồng chéo với chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Thông tin và Truyền thông nên việc duy trì Trung tâm là không cần thiết.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 08/2005/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2005 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Tin học Văn phòng UBND tỉnh Hậu Giang.

Điều 3. Văn phòng UBND tỉnh thông báo rộng rãi cho các cá nhân, cơ quan, đơn vị có liên quan đến hoạt động của Trung tâm.

Giao Chánh Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở: Nội vụ, Tài chính tổ chức xây dựng phương án giải thể; giải quyết các vấn đề về nhân sự, tổ chức bộ máy, biên chế, tài chính, tài sản và các vấn đề khác có liên quan theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Giám đốc Sở: Nội vụ, Tài chính; Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Công Chánh